АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

П Р И К А З

86:11:0000000:81081

Рассмотрев заявление муниципального казенного учреждения
"Управление капитального строительства города Нижневартовска",
руководствуясь пунктом 19 статьи 23 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ "Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",
приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 17.10.2012 №373
"Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении
публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос
отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в
целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их
эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых
к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований
к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута",
распоряжением администрации города от 14.04.2017 №527~р "Об утверждении
Положения о департаменте муниципальной собственности и земельных
ресурсов администрации города"

1. Установить право ограниченного пользования (публичный сервитут)
муниципального казенного учреждения "Управление капитального
строительства города Нижневартовска" для прокладки сетей газоснабжения
в составе объекта "Газоснабжение индивидуальной жилой застройки Старого
Вартовска (1 очередь строительства) г. Нижневартовска (1 этап)" в отношении
части земельного участка площадью 5818 кв.м, входящей в состав земельного
участка площадью 94410 кв.м с кадастровым номером 86:11:0000000:81081,

Об установлении публичного
сервитута в отношении
земельного участка с
кадастровым номером

П Р И К А З Ы В А Ю :

расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город
Нижневартовск, в границах полосы отвода автомобильной дороги -  улицы
Лопарева (кадастровый номер 86:11:0000000:3251), на срок 11 месяцев с даты
издания настоящего приказа согласно приложению.

Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального
строительства города Нижневартовска" после прекращения действия сервитута
обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его
использования в соответствии с разрешенным использованием.

2. Муниципальному казенному учреждению "Управление капитального
строительства города Нижневартовска" (И.П. Силецкий) заключить
с муниципальным бюджетным учреждением "Управление по дорожному
хозяйству и благоустройству города Нижневартовска" (В.Л. Проскуряков)
соглашение, предусматривающее размер платы за установление публичного
сервитута в отношении части земельного участка, указанного в пункте 1
настоящего приказа, в границах полосы отвода автомобильной дороги -  улицы
Лопарева.

3. Размер платы за публичный сервитут, устанавливаемый на часть
земельного участка, указанного в пункте 1 приказа, составит 0,00001 рубля
в год.

При заключении соглашения об установлении размера платы
за публичный сервитут рекомендовать муниципальному бюджетному
учреждению "Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города
Нижневартовска" (В.Л. Проскуряков) установить размер платы выше
расчетного и равным 1 рублю за период действия сервитута.

4. Отделу землепользования управления земельными ресурсами
департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов
администрации города (С.В. Рябцева):

- выдать настоящий приказ муниципальному казенному учреждению
"Управление капитального строительства города Нижневартовска";

- разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного
самоуправления города Нижневартовска.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора департамента, начальника управления земельными
ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов
администрации города О.А. Боровик.

Заместитель главы города,
директор департамента

Приложение

Схема границ сервитута на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка: ---------------------------- --------—
Площадь земельног о участка: 5818 м* ------------------------------------—

Обозначение
характерных
точек границ

Коорди наты, м Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м Обозначение
характерных
точек границ

Кооолинаты. м
X Y X Y X Y

1 2 3 1 2 3 1 2 3
1 945868.18 4422274.73 110 945343.79 4422549.66 219 945954.46 44???04 862 945864.55 4422276.45 111 945348.03 4422547.44 220 945955.62 44???06 06
3 945859.06 4422266.32 112 945356.14 4422542.79 221 945964.13 4422202 254 945834.36 4422279.69 113 945354.34 4422539.64 222 945978.01 4422194.635 945832.83 4422280.62 114 945355.11 4422539.20 223 945976.87 4422192 566 945840.06 4422292.60 115 945357.70 4422537.45 224 945980.38 4422190 637 945836.54 4422294.50 116 945359.62 4422540.80 225 945981.52 4422192 708 945829.40 4422282.69 117 945379.18 4422529.59 226 945988.31 4422188.979 945808.68 4422295.20 118 945377.02 4422525.89 227 945985.70 4422184.2010 945803.56 4422298.04 119 945380.44 4422523.81 228 945989.20 4422182.2711 945809.95 4422309.54 120 945382.65 4422527.60 229 945991.82 4422187.0412 945806.45 4422311.49 121 945397.05 4422519.35 230 946014.29 4422174.7013 945800.06 4422299.99 122 945394.64 4422515.15 231 946018.39 4422172.1014 945792.12 4422304.40 123 945397.50 4422513.41 232 946016.83 4422169.6415 945792.11 4422304.40 124 945398.08 4422513.10 233 946020.26 4422167.5816 945787.30 4422307.06 125 945400.52 4422517.36 234 946021.77 4422169.9617 945793.53 4422318.33 126 945410.25 4422511.79 235 946048.75 4422152.8618 945790.03 4422320.26 127 945425.01 4422503.33 236 946046.10 4422148.6719 945783.80 4422309.00 128 945439.10 4422495.25 237 946049.15 4422146.77

20 945775.24 4422313.74 129 945437.24 4422492.01 238 946049.51 4422146.5821 945772.90 4422314.95 130 945440.71 4422490.02 239 946052.12 4422150.70
22 945778.34 4422325.44 131 945442.57 4422493.26 240 946076.46 4422132.30
23 945777.19 4422326.16 132 945453.74 4422486.86 241 946075.30 4422130.77
24 945774.84 4422327.38 133 945453.76 4422486.85 242 946078.52 4422128.40
25 945769.35 4422316.79 134 945455.17 4422486.07 243 946079.65 4422129.89
26 945759.08 4422322.12 135 945453.51 4422483.09 244 946083.52 4422126.96
27 945764.84 4422333.22 136 945457.01 4422481.14 245 946082.43 4422125.53
28 945761.29 4422335.06 137 945458.66 4422484.12 246 946085.37 4422123.37
29 945755.53 4422323.96 138 945466.10 4422479.99 247 946085.64 4422123.15
30 945747.33 4422328.21 139 945472.50 4422476.43 248 946086.71 4422124.55
31 945739.55 4422332.87 140 945470.74 4422473.26 249 946093.62 4422119.32
32 945745.32 4422343.07 141 945474.23 4422471.32 250 946103.15 4422110.47
33 945741.84 4422345.04 142 945475.99 4422474.48 251 946101.97 4422109.20
34 945736.12 4422334.92 143 945488.81 4422467.36 252 946104.93 4422106.51
35 945721.35 4422343.76 144 945491.11 4422466.08 253 946106.08 4422107.75
36 945714.85 4422347.34 145 945489.20 4422462.64 254 946110.08 4422104.04
37 945720.44 4422357.50 146 945492.72 4422460.75 255 946124.21 4422089.45
38 945716.94 4422359.43 147 945494.60 4422464.13 256 946122.62 4422087.91
39 945711.34 4422349.27 148 945504.54 4422458.61 257 946124.07 4422086.31
40 945706.05 4422352.19 149 945525.12 4422446.38 258 946125.26 4422084.90
41 945690.43 4422360.78 150 945523.72 4422444.03 259 946127.00 4422086.58
42 945695.68 4422370.33 151 945526.29 4422442.51 260 946141.26 4422071.87
43 945692.22 4422372.32 152 945526.90 4422442.17 261 946138.82 4422069.50
44 945686.93 4422362.71 153 945527.18 4422442.02 262 946141.60 4422066.63
45 945669.83 4422372.12 154 945528.56 4422444.34 263 946144.04 4422068.99
46 945650.53 4422383.59 155 945539.69 4422437.73 264 946146.91 4422066.04
47 945650.48 4422383.62 156 945546.40 4422434.18 265 946143.73 4422062.95
48 945650.42 4422383.65 157 945545.16 4422431.83 266 946146.26 4422059.84
49 945642.30 4422387.83 158 945548.13 4422429.99 267 946152.53 4422065.90
50 945647.07 4422396.87 159 945548.59 4422429.75 268 946151.84 4422066.59
51 945642.13 4422399.52 160 945549.94 4422432.31 269 946168.57 4422082.81
52 945637.33 4422390.40 161 945560.60 4422426.67 270 946165.79 4422085.69
53 945622.58 4422398.17 162 945568.15 4422422.67 271 946149.11 4422069.52
54 945627.52 4422407.36 163 945566.80 4422420.12 272 946112.91 4422106.86
55 945623.99 4422409.25 164 945570.38 4422418.31 273 946096.22 4422122.37
56 945619.06 4422400.06 165 945571.69 4422420.80 274 946054.25 4422154.10.
57 945607.34 4422406.37 166 945593.11 4422409.47 275 946040.14 4422163.05
58 945612.27 4422415.55 167 945618.31 4422395.93 276 946048.44 4422176.14
59 945611.61 4422415.90 168 945616.88 4422393.27 277 946045.06 442217829
60 945608.78 4422417.48 169 945620.43 4422391.43 278 946036.76 4422165.19
61 945603.81 4422408.26 170 945621.85 4422394.07 279 946022.22 4422174.41
62 945595.00 4422413.00 171 945636.88 4422386.12 280 946016.35 4422178.13
63 945594.99 4422413.00 172 945635.62 4422383.73 281 946014.30 4422179.26
64 945593.33 4422413.88 173 945639.19 4422381.93 282 946022.58 4422193.83
65 945598.32 4422423.32 174 945640.43 4422384.29 283 946019.10 4422195.81
66 945597.09 4422424.01 175 945648.54 4422380.12 284 946010.79 4422181.18
67 945594.80 4422425.22 176 945667.82 4422368.66 285 945991.99 4422191.51
68 945589.79 4422415.75 177 945667.85 4422368.65 286 945986.10 4422194.75
69 945571.79 4422425.27 178 945667.87 4422368.63 287 945994.11 4422209.32
70 945562.48 4422430.20 179 945702.36 4422349.65 288 945990.60 4422211.25
71 945541.66 4422441.21 180 945695.40 4422337.00 289 945982.59 4422196.67
72 945506.53 4422462.08 181 945701.19 4422334.00 290 945981.69 4422197.17
73 945492.50 4422469.88 182 945702.91 4422333.07 291 945966.06 4422205.75
74 945497.78 4422479.37 183 945704.01 4422335.07 292 945960.85 4422208.64
75 945494.28 4422481.31 184 945700.09 4422337.22 293 945967.54 4422220.73
76 945489.01 4422471.82 185 945705.87 4422347.72 294 945964.04 4422222.67

77 945476.19 4422478.95 186 945719.33 4422340.31 295 945957.35 4422210.5878 945469.79 4422482.51 187 945745.36 4422324.73 296 945955.81 4422211.43
79 945475.21 4422492.25 188 945773.35 4422310.21 297 945939.64 4422220.37
80 945471.72 4422494.20 189 945790.17 4422300.90 298 945929.35 4422226.11
81 945466.30 4422484.45 190 945799.87 4422295.52 299 945935.38 4422236.93
82 945455.71 4422490.34 191 945806.68 4422291.73 300 945935.45 4422236.90
83 945428.73 4422505.80 192 945832.39 4422276.21 301 945937.40 4422240.39
84 945434.66 4422516.14 193 945832.79 4422275.99 302 945937.33 4422240.43
85 945431.20 4422518.15 194 945827.86 4422266.90 303 945937.47 4422240.67
86 945425.26 4422507.79 195 945831.38 4422264.99 304 945933.98 4422242.62
87 945413.97 4422514.26 196 945836.31 4422274.09 305 945932.87 4422240.63
88 945419.85 4422524.53 197 945858.89 4422261.85 306 945925.85 4422228.06
89 945416.38 4422526.52 198 945868.76 4422256.50 307 945919.81 4422231.44
90 945410.50 4422516.25 199 945889.40 4422244.96 308 945909.11 4422237.41
91 945400.34 4422522.07 200 945887.29 4422241.18 309 945915.62 4422249.07
92 945387.97 4422529.16 201 945890.78 4422239.23 310 945912.13 4422251.02
93 945394.04 4422539.58 202 945892.89 4422243.01 311 945905.62 4422239.36
94 945390.59 4422541.59 203 945893.76 4422242.52 312 945905.27 4422239.55
95 945384.50 4422531.15 204 945896.60 4422240.93 313 945898.87 4422244.23
96 945359.87 4422545.27 205 945897.83 4422240.04 314 945898.80 4422244.28
97 945353.46 4422548.94 206 945895.45 4422236.79 315 945898.79 4422244.28
98 945359.53 4422559.53 207 945898.88 4422234.70 316 945898.73 4422244.33
99 945356.06 4422561.52 208 945901.06 4422237.68 317 945898.66 4422244.37
100 945349.99 4422550.93 209 945903.18 4422236.14 318 945897.46 4422245.04
101 945345.61 4422553.22 210 945916.11 4422228.92 319 945903.74 4422256.26
102 945336.71 4422557.73 211 945911.59 4422220.83 320 945900.25 4422258.22
103 945342.58 4422569.33 212 945915.12 4422218.93 321 945893.97 4422246.99
104 945339.01 4422571.13 213 945919.60 4422226.97 322 945870.69 4422260.00
105 945333.14 4422559.54 214 945937.70 4422216.87 323 945870.69 4422260.01
106 945331.16 4422560.55 215 945952.12 4422208.89 324 945870.68 4422260.01
107 945327.35 4422552.89 216 945950.80 4422206.51 325 945862.58 4422264.41
108 945330.79 4422550.82 217 945953.33 4422205.11
109 945332.97 4422555.14 218 945953.49 4422205.45